
SKIBUS 2024/25
VAHRN | VARNA

ZEITRAUM | PERIODO | TIME PERIOD: 
Täglich | ogni giorno | every day: 26.12.24-06.01.25 / 01.03.-09.03.25

Samstag & Sonntag | Sabato & Domenica | Saturday & Sunday:  11.01.-23.02.2025 / 15.-30.03.2025

ICH NUTZE DEN 
SKIBUS, WEIL...
ES BEQUEM, SCHNELL UND 
GUT FÜR UNSERE UMWELT UND 
NATUR IST
... Lass dein Auto einfach stehen, 
der Skibus bringt dich sicher zur 
Talstation Plose und retour.

Hinfahrt | Andata | Outward journey
HALTESTELLE | STOP TIME FERMATA | STOP

Vahrn, Gols 09:00 Varna, Gols

Vahrn, Bahnhof 09:01 Varna, Stazione

Vahrn, Mayrhofenstr. 09:02 Varna, Via Mayrhofen

Vahrn, Villa Mayr 09:03 Varna, Villa Mayr

Vahrn, Waldsacker 09:04 Varna, Waldsacker

Vahrn, Kindergarten 09:05 Varna, Scuola Materna

Vahrn, Post 09:05 Varna, Posta

Vahrn, Goldenes Lamm 09:06 Varna, Goldenes Lamm

Vahrn, Löwenviertel 09:07 Varna, Quartiere Leone

Vahrn, Defreggerweg 09:07 Varna, Via Defregger

Vahrn, Konrad-Lechner-Str. 09:09 Varna, Via Konrad Lechner

Brixen, Vinzentinum 09:10 Bressanone, Vinzentinum

Brixen, Krankenhaus 09:11 Bressanone, Ospedale

Brixen, Dantestr. 09:12 Bressanone, Via Dante

Brixen, Busbahnhof 09:15 Bressanone, Autostazione

Brixen, Bahnhof Brixen 09:18 Bressanone, Stazione

Brixen, Don Bosco 09:20 Bressanone, Don Bosco

Milland, Millanderau 09:23 Millan, Prà Millan

Milland, Koflerweg 09:23 Millan, Via Kofler

Rifnoler 09:27 Rifnoler

Abzweigung Klerant 09:30 Bivio Cleran

Abzweigung Mellaun 09:32 Bivio Meluno

St. Andrä, Post 09:35 S. Andrea, Posta

St. Andrä, Kabinenbahn 
Plose

09:38 S. Andrea, Cabinovia Plose

Rückfahrt | Ritorno | return journey:
HALTESTELLE | STOP TIME FERMATA | STOP

St. Andrä, Kabinenbahn Plose 16:15 S. Andrea, Cabinovia Plose

St. Andrä, Post 16:18 S. Andrea, Posta

Abzweigung Mellaun 16:21 Bivio Meluno

Abzweigung Klerant 16:23 Bivio Cleran

Rifnoler 16:26 Rifnoler

Milland, Zeffer 16:29 Millan, Zeffer

Milland, Koflerweg 16:30 Millan, Via Kofler

Milland, Millanderau 16:30 Millan, Prà Millan

Brixen, Don Bosco 16:33 Bressanone, Don Bosco

Brixen, Bahnhof Brixen 16:35 Bressanone, Stazione

Brixen, Busbahnhof 16:38 Bressanone, Autostazione

Brixen, Dantestr. 16:41 Bressanone, Via Dante

Brixen, Krankenhaus 16:42 Bressanone, Ospedale

Brixen, Vinzentinum 16:43 Bressanone, Vinzentinum

Vahrn, Konrad-Lechner-Str. 16:45 Varna, Via Konrad Lechner

Vahrn, Defreggerweg 16:46 Varna, Via Defregger

Vahrn, Löwenviertel 16:46 Varna, Quartiere Leone

Vahrn, Goldenes Lamm 16:47 Varna, Goldenes Lamm

Vahrn, Gols 16:48 Varna, Gols

Vahrn, Bahnhof 16:49 Varna, Stazione

Vahrn, Mayrhofenstr. 16:50 Varna, Via Mayrhofen

Vahrn, Villa Mayr 16:51 Varna, Villa Mayr

Vahrn, Waldsacker 16:52 Varna, Waldsacker

Vahrn, Kindergarten 16:53 Varna, Scuola Materna

Vahrn, Post 16:53 Varna, Posta

UTILIZZO LO 
SKIBUS PERCHÉ...
È COMODO, VELOCE E FA BENE 
ALL‘AMBIENTE E ALLA NATURA
... Lascia la macchina a casa, lo 
skibus ti porterà in tutta sicurezza 
alla stazione a valle della Plose e 
viceversa.

I USE THE SKI BUS 
BECAUSE...
IT‘S CONVENIENT, FAST AND 
GOOD FOR OUR ENVIRONMENT 
AND NATURE
... Just leave your car, the ski bus will 
take you safely to the Plose valley 
station and back.


